Nullum tamen majus documentum afferri potest , quam regia Instructio altera , ad Gubernatorem Hollandiae GUILLEMUM Principem Arausiacum , quam primo typis exprimi curavit Doct. DUVAL. (²) In hoc mandato notabili , quod

(¹) J. GYSIUS , o. c. pag. 270.

(²) In Specimine Juris P. de *Vera mente foederis Trajectini* etc. KLUITII auspiciis edito ibique App. pag. III. Illud quoque exhibet A. GORDON , Diss. de *Potestate Guilielmi I Hollandiae sub Philippo II Gubernatore , cum ordinaria , tum extraordinaria* , L. B. 1835. Cf. App. n. N.º 8.

etiam in nostro argumento magni momenti est, (¹) sequentia haec GUILIELMO praescribuntur. «En de want van »noode is goet toesicht te nemen in de steden ende plaat- »sen daermen scholen houdt daervan tgouvernement en »administratie toebehoert den gouuerneurs ende wethou- »ders der voorsz. steden en plaetsen, zult ghy den wet- »houders last hebbende van de de voorz. Scholen van »onsentwegen ordonneren de voorz. scholen dickmael te »visiteren en eerstich toesicht te nemen, etc.» (²) Haec quantum abest, ut indicent consilium Institutionem placi- citis Tridentinis totiusque Ecclesiae submittendi !

His omnibus addi possunt ea, quae in mandato FERDI-
NANDI DE TOLEDO DUCIS ALBANI ad Episcopum Leovardiae
CUNERUM PETRUM leguntur apud WINSEMIUM. (³) In hoc
diplomate, quod administrandae sedis Episcopalis rati-
onem continet, praescribitur: «Locis vacantibus pios
»eruditosque pastores aedituosque dabit, scholarumque
»non tantum Leovardiae, sed per omnem Frisiam curam
»geret, ac quid doceatur, expendet. — De consilio Pasto-
»rum, Magistratus oppidani seminarium e praescripto
»Concilii Tridentini constituet. — Concilii Tridentini
»decreta promulgabit, si non omnia, saltem ea quae
»Doctrinam spectabunt, et ad captum populi erunt.» — (⁴)
Aut fallor aut his placitis ostenditur, Episcopi in Institu-

(¹) Ignorasse illud videtur BUDDINCH, o. c.

(²) In Sp. l. App. pag. vir.

(³) PIERII WINSEMI *Historiarum sive Rerum sub Philippo II per Frisiam gestarum Libri VII.* Leov. 1446. pag. 121 seqq.

(⁴) De his statuit Concilium in cap. 18. Session. XXIII. ap. BOEHMERUM, l. l. pag. 68.

tionem auctoritatem ex peculiari regio mandato manasse et Concilii Tridentini vim nullam fuisse, nisi in studiis Theologicis. Quae enim hic de Seminario constituendo leguntur, ea non nisi Clericorum studia spectare, ipsa docet Concilii sententia: «ut hoc collegium *Dei Ministrorum* »perpetuum Seminarium sit.» — (1) Nihil igitur ad jus attinet, num Episcopus hac potestate usus sit ad Ecclesiae gratiam captandam, et rem Institutionis in Synodus, ex decreto Tridentino habendam (2) deduxerit, ita ut in hacce Synodo de Scholarum regimine tulerint Clerici. (3) Dicendus est semper ex regio mandato egisse Ecclesiae Praelatus, quemadmodum in Frisia istiusmodi hierarchiae vestigia ubique reperiuntur.